
Návrh na uznesenie 
 
 
Zastupiteľstvo Trenčianskeho  samosprávneho kraja na svojom riadnom zasadnutí dňa 
29.09.2014  
 
 
I. v o l í 

 
členov volebnej komisie v zložení :   

                        1. doc. PhDr. PaedDr. Karol Janas, PhD.  -  predseda komisie 
                        2. Ing. Ján Krátky                                        -  člen komisie 
                        3. Ing. Zuzana Máčeková                            -  člen komisie 
                        4. Bc. František Tám                                   -  člen komisie 
                        5. Mgr. Dušan Bublavý                                -  člen komisie 
 

 
 
pre voľbu hlavného kontrolóra Trenčianskeho samosprávneho kraja dňa 29.09.2014 
 
 
II.  s c h v a ľ u j e  
 
postup a vykonanie voľby hlavného kontrolóra Trenčianskeho samosprávneho kraja dňa 
29.09.2014 takto pre: 
 

A.  prvé kolo volieb 
 

  po predstavení kandidátov a ich vyjadrení, že súhlasia s kandidatúrou, môžu   
 predstaviť svoju koncepciu v časovom rozsahu 10 minút 

  následne predseda volebnej komisie vyzve k voľbe hlavného kontrolóra 
 voľba sa vykoná tajným hlasovaním  
  volebná komisia dozerá na celý priebeh tajného hlasovania, spočítava hlasy a  

          vyhotovuje zápisnicu o výsledku tajného hlasovania 
  na tajné hlasovanie sa použijú hlasovacie lístky, ktoré vydá poslancom voleb- 

 ná komisia  pri vstupe do priestoru určeného na tajné hlasovanie 
 hlasovací lístok pre voľby hlavného kontrolóra bude opečiatkovaný pečiatkou 

Trenčianskeho samosprávneho kraja, podpísaný vlastnoručným podpisom 
predsedu volebnej komisie a kandidáti, ktorí splnili podmienky na účasť na 
voľbe, budú uvedení v abecednom poradí 

 poslanci jednotlivo vstúpia do priestoru určeného na úpravu hlasovacieho líst-
ka 

 na hlasovacom lístku môže poslanec zakrúžkovať poradové číslo iba jedného 
kandidáta 

 poslanec hlasuje tak, že po opustení priestoru určeného na úpravu hlasova-
cieho lístka vloží hlasovací lístok do volebnej schránky 
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 poslancovi, ktorý sa neodobral do priestoru určeného na úpravu hlasovacie-
ho lístka, volebná komisia hlasovanie neumožní  

 neplatný bude hlasovací lístok, ktorý nebude na predpísanom tlačive, alebo 
poslanec neoznačil zakrúžkovaním ani jedného kandidáta, alebo ak označil 
zakrúžkovaním viac kandidátov 

 poškodenie hlasovacieho lístka nemá vplyv na jeho platnosť, ak sú z neho 
zrejmé všetky potrebné údaje 

 na prečiarknuté alebo dopísané mená sa neprihliada 
 v sporných prípadoch rozhoduje o platnosti alebo neplatnosti hlasovacieho 

lístka volebná komisia 
 predseda komisie oznámi počet vydaných hlasovacích lístkov, počet poslan-

cov, ktorí hlasovali za jednotlivých kandidátov, počet poslancov, ktorí neo-
dovzdali hlasovacie lístky, počet neplatných hlasovacích lístkov a následne 
vyhlási výsledky tajného hlasovania 

 zápisnica o výsledku tajného hlasovania je súčasťou zápisnice zo zasadnutia 
zastupiteľstva 

  na zvolenie hlavného kontrolóra je potrebný súhlas nadpolovičnej väčšiny    
 všetkých poslancov zastupiteľstva. Ak ani jeden z kandidátov takú väčšinu ne-  
 získal, ešte na tej istej schôdzi zastupiteľstvo vykoná druhé kolo volieb, do    
 ktorého postúpia dvaja kandidáti, ktorí získali v prvom kole volieb najväčší po-  
 čet hlasov. V prípade rovnosti hlasov do druhého kola volieb postupujú všetci   
 kandidáti s najväčším počtom hlasov.  

 ak pre druhé kolo volieb hlavného kontrolóra nie sú dvaja kandidáti, vykonajú 
sa nové voľby 

 
B. druhé kolo volieb 

 
 voľba sa vykoná tajným hlasovaním  
  volebná komisia dozerá na celý priebeh tajného hlasovania, spočítava hlasy a  

          vyhotovuje zápisnicu o výsledku tajného hlasovania 
  na tajné hlasovanie sa použijú hlasovacie lístky, ktoré vydá poslancom voleb- 

 ná komisia  pri vstupe do priestoru určeného na tajné hlasovanie 
 hlasovací lístok pre voľby hlavného kontrolóra bude opečiatkovaný pečiatkou 

Trenčianskeho samosprávneho kraja, podpísaný vlastnoručným podpisom 
predsedu volebnej komisie a kandidáti, ktorí splnili podmienky na účasť na 
voľbe v druhom kole, budú uvedení v abecednom poradí 

 poslanci jednotlivo vstúpia do priestoru určeného na úpravu hlasovacieho líst-
ka 

 na hlasovacom lístku môže poslanec zakrúžkovať poradové číslo iba jedného 
kandidáta 

 poslanec hlasuje tak, že po opustení priestoru určeného na úpravu hlasova-
cieho lístka vloží hlasovací lístok do volebnej schránky 

  poslancovi, ktorý sa neodobral do priestoru určeného na úpravu hlasovacie-
ho lístka, volebná komisia hlasovanie neumožní  

 neplatný bude hlasovací lístok, ktorý nebude na predpísanom tlačive, alebo 
poslanec neoznačil zakrúžkovaním ani jedného kandidáta, alebo ak označil 
zakrúžkovaním viac kandidátov 
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 poškodenie hlasovacieho lístka nemá vplyv na jeho platnosť, ak sú z neho 
zrejmé všetky potrebné údaje 

 na prečiarknuté alebo dopísané mená sa neprihliada 
 v sporných prípadoch rozhoduje o platnosti alebo neplatnosti hlasovacieho 

lístka volebná komisia 
 predseda komisie oznámi počet vydaných hlasovacích lístkov, počet poslan-

cov, ktorí hlasovali za jednotlivých kandidátov, počet poslancov, ktorí neo-
dovzdali hlasovacie lístky, počet neplatných hlasovacích lístkov a následne 
vyhlási výsledky tajného hlasovania 

 zápisnica o výsledku tajného hlasovania je súčasťou zápisnice zo zasadnutia 
zastupiteľstva 

  v druhom kole volieb je zvolený ten kandidát, ktorý získal najväčší počet plat-  
 ných hlasov  

  pri rovnosti hlasov v druhom hlasovaní sa rozhoduje žrebom 
 

 
C. rozhodovanie žrebom 

 
vykoná predseda volebnej komisie náhodným výberom 1 hlasovacieho lístka zo 
všetkých hlasovacích lístkov vložených do volebnej schránky, pričom mená kan-
didátov s rovnakým počtom hlasov v druhom hlasovaní budú uvedené jednotlivo 
na hlasovacích lístkoch (1 hlasovací lístok = 1 kandidát)  

 


